rabilis Iosephi Cafasso Beatificationem. Beatis exinde Confessoribus, 

tertia die Maii mensis, anno sancto millesimo nongentesimo vicesimo 

quinto, venerabilis Ioseph Cafasso Apostolicis editis sub anulo Pisca

toris Litteris accensitus est atque eiusmodi Beatificationis solemnia cum 

ingenti christianae plebis frequentia in Sacrosancta Patriarchali Basi

lica Vaticana magno peracta sunt splendore. 

Subinde, cum fama vulgata esset de novis miraculis, novensili suf

fragante Beato, ab omnipotenti Deo patratis, post indultam eidem Beato 
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venerationem, Causa Canonizationis die tertia decima Iunii mensis anno 

millesimo nongentesimo trigesimo quarto resumpta est, et subsequenti 

anno dilecto Filio Nostro Maurilio S. R. E. Cardinali Fossati, Archie

piscopo Taurinensi, Remissoriales Litterae a S. Rituum Congregatio

ne missae sunt ad Processum Apostolicum super duabus sanationibus, 

quae, Beati Ioseph Cafasso patrocinio, invocato, ferebantur mirabiliter 

obtentae. 

Quarum sanationum prima huiusmodi est : Remus Expeditus Chioso, 

Aldi filius, Netri in Bugellensis dioecesis oppido natus, ab anno mille

simo nongentesimo trigesimo primo, aetatis suae quarto decimo, tuber-

culari coxite sinistra aegrotare coepit, quae ita invaluit, uti femori s 

caput cum acetábulo coagmentatum fuerit, et coxae motus sine dolore 

impossibiles fierent, ideoque ipse claudicaret -et, scipionibus subalari ful

cro uti cogeretur, aliaque morbi adiuncta pateretur, quibus deambulatio 

difficilis evaserit et ipse perpetuo ad operandum fere ineptus factus sit. 

Sex a curatione medici, quibuscum tres ex officio a S. Rituum Congre

gatione adlecti, perspectis quoque radiographicis tabulis cum ante tum 

post sanationem peractis, de diagnosi ac prognosi concorditer convene

runt. Cum variis de causis, aegrotus efficaci curationi subici nequiverit, 

una cum suis aliisque, ad Beati Iosephi Cafasso intercessionem implo-

randam preces fudit ut tam acerbo morbo liberaretur. Quibus in precibus 

ultra trimestre fidenti animo perseveratum est, ac tandem benignissi

mus Deus precatores exaudivit. Die namque trigesima Aprilis mensis 

anno millesimo nongentesimo trigesimo secundo, aeger in eadem morbi 

condicione versabatur; mane vero insequentis diei Remus, e lecto sur

gens, perfecte se sanatum sensit comprobavitque. Quam sanationem per

fectam, instantaneam et perseverantem, miraculo tribuendam esse tres a 

cura medici in processu deposuerunt et tres periti a S. Rituum Congre

gatione adlecti ex officio, omnibus districte perpensis, in eamdem senten

tiam concorditer pervenerunt. 

Sanatio altera Augustae Taurinorum ita evenisse narratur. Iosephina 

Morelli di Popolo, Victorii filia, quinquennis puella, tuberculari diathesi 

obnoxia, anno millesimo nongentesimo vicesimo quarto, coxite naturae 

eiusdem tentari coepit. Paucis elapsis mensibus, abscessus ossifluens 

supervenit, qui infirmae vitam in discrimen, incassum remediis curisque 

cedentibus, adduxit. Tum mater et familiares, ad Beati Ioseph Cafasso 

patrocinium maximo cum fervore novendiales preces fuderunt, ut ab 

exitiali abscessu illo puella absque chirurgico interventu divinitus libe

raretur. Hisce novendialibus expletis precibus, abscessus die duodecima 

Novembris mensis repente ac perfecte evanuit, uti, concorditer asserue

runt tum tres Taurinensis Universitatis professores, qui infirmae curatio-
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nés praestiterant, tum duo periti physici, qui post sanationem puellam 
accurate inspexerunt, nullo pacto naturae viribus tribui posse docentes 
mirandam atque subitaneam sanationem illam. Quam quidem quatuor 
etiam periti a S. Rituum Congregatione adlecti, Processus actis diligen
tissime perpensis, unanimi sententia confirmarunt. 

De utraque igitur sanatione acerrime disceptatum est in suetis Co
mitiis S. Rituum Congregationis, ac demum coram Nobis die undevice
sima Novembris mensis superiore anno, et octava die subsequentis De
cembris mensis Nos ipsi, divini consilii lumine implorato sacroque Eu
charistico Sacrificio litato, decrevimus Constare de instantánea perfe-

etaque sanatione cum adulescentis Remi Chioso a gravi coxite tubercu-

lari sinistra, tum puellae losephinae Morelli a gravi abscessu tubercu-

lari in coxa sinistra. 

Deinceps, quod ex iuris praescripto reliquum erat, in generalibus 
Sacri Ordinis comitiis, coram Nobis vicesima octava die Ianuarii mensis 
vertentis anni habitis, venerabiles Fratres Nostri Cardinales, Praelati 
Officiales atque Consultores Sacrorum Rituum Congregationis dubio ab 
eiusdem S. Congregationis Praefecto et Causae Ponente, Cardinale Ca
rolo Salotti, proposito : An, stante approbatione duorum miraculorum 

post indultam Beato Ioseph Cafasso ab Apostolica Sede venerationem, 

TUTO procedi posset ad sollemnem Eiusdem Canonizationem, omnes una
nimi favorabili suffragio responderunt. Nos vero Nostram edere senten
tiam distulimus usque ad diem sextam decimam Februarii mensis, Domi
nicam Quinquagesimae, ut impensius divinam mentis illustrationem No
stris et adstantium precibus imploraremus. Quapropter eumdem Car
dinalem S. Congregationis Praefectum atque Causae Ponentem, nec 
non venerabilem Fratres Alfonsum Carinci, Archiepiscopum titularem 
Seleuciensem in Isauria, eiusdem S. Congregationis a Secretis, et dile
ctum Filium Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem, ad 
Nos advocavimus, sacroque Eucharistico Sacrificio litato, ediximus : 
TUTO procedi posse ad Beati Iosephi Cafasso sollemnem Canonizationem. 

Quibus peractis, Praedecessorum Nostrorum verenda sectantes exem
pla, in Consistorio secreto, habito die decima mensis Martii vertente 
anno, omnes S. R. E. Cardinales convocavimus eorumque sententiam 
rogavimus. Qui, postquam venerabilis Frater Noster Carolus Cardinalis 
Salotti, Sacrorum Rituum Congregationis Praefectus, disertum sermo
nem habuit de vita, gestis et miraculis cum Beati Iosephi Cafasso, tum 
Beatorum Ludovici Mariae Grignion de Montfort, Michaelis Garicoïts, 
Nicolai de Flue et Beatae Catharinae Labouré, atque acta singillatim 
recensuit, quae in Causis beatificationis et canonizationis eorumdem 
Beatorum S. Rituum Congregatio, praevio accurato examine, admisit 
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et adprobaverit, sibi in votis esse edixerunt, ut tum Beatum Ioseph Ca-

fasso, tum alios recensitos Beatos ad Sanctorum honores extolleremus 

Secreto Consistorio peracto, mox Consistorium publicum habuimus 

pro solemni Canonizationis eorumdem Beatorum peroratione, quam pro 

Beato Ioseph Cafasso dilectus Filius Aloisius Philippus Re, Sacrae 

Aulae Consistorialis Advocatus, eleganter peregit, Nosque ut ad eam 

deveniremus enixe supplicavit. Nos vero, rei gravitatem ac magnitudinem 

prae oculis habentes, cupide exoptare diximus petitioni illi votisque 

omnium concedere, non tamen prius quam in Consistorio, quod semi-

publicum dicitur, Cardinales Patres, Archiepiscopi et Episcopi, qui 

adfuturi sint, suam quisque mentem aperuerint, inerrantem sententiam 

Nostram laturos. Interea vero adstantes omnes adhortati sumus, ut, 

admotis ad Deum Patrem luminum precibus, menti Nostrae uberius 

usque lumen e supernis sedibus ad gravissimam eiusmodi decernendam 

causam impetrarent. 

Mandavimus itaque ut ad illorum quemquam commentarii de eorum

dem Beatorum vita, gestis et miraculis, necnon de actis in ipsorum Cau

sis transmitterentur, quo facilius cuique res explorata ac cognita esse 

posset, antequam suum cuiusque ipsorum iudicium libere Nobis religio

seque aperiretur. 

Quod quidem Consistorium semipublicum decima septima die Aprilis 

mensis proxime elapsi in Consistoriali Aula habitum est, Nosque omnes 

adstantes allocuti sumus et singulorum suffragia exquisivimus. Quibus 

exceptis, valde gratulati sumus omnes Nobiscum consentire summos 

sanctitudinis honores Beatis illis per Nos, adspirante iuvanteque Nu

mine, decernendos esse. 

Solemnes igitur Beati Ioseph Cafasso simulque Beati Ioannis de 

Britto et Beati Bernardini Realino Canonizationis ritus in Vaticana 

Basilica hodie, vicesima secunda Iunii mensis, Deo favente, peragere sta

tuimus. 

Interim adstantes venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales 

et universos christifideles hortati sumus ut suas Nostris precibus con

iungere ne gravarentur, ut quae iam tunc praestolabamur, fausta ac 

salutaria catholico nomini evenirent. De quibus omnibus ut acta iuridica 

conficerent, dilectis Filiis Consistorialis Aulae Advocatis rogantibus, 

adstantibus Protonotariis Apostolicis de more mandavimus. 

Cum autem praestituta haec dies advenerit, Nos, cunctis saecularis 

et regularis cleri ordinibus, plurimis Romanae Curiae Praelatis et Oni

ci alibus praeeuntibus et cum magna Patrum Cardinalium, et Sacrorum 

Antistitum frequentia, solemni supplicantium ritu Petrianam Basilicam, 

innumeris lychnis et magnifico apparatu ornatam, et iam maxima fidelium 
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stipatam multitudine, ingressi sumus. Mox ad Nostram Cathedram per-

reximus ibique sedimus. Tunc, praestita prius Nobis a venerabilibus Fra

tribus Nostris S. B. E. Cardinalibus, uti fert ritus, obedientia, Carolus 

Cardinalis Salotti, S. Rituum Congregationis Praefectus et huic Cano

nizationi procurandae praepositus, perorante dilecto Filio Aloisio Phi-

lippo Re, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius et instan-

tissime postulavit ut Nos Beatos Caelites Ioannem de Britto Märtyrern, 

Bernardinum Realino et Iosephum Cafasso Confessores summis sancti

tatis honoribus decorare dignaremur. Mox, Paracliti Spiritus lumine im

plorato, Nos, Iesu Christi Vicarius et supremus catholicae Ecclesiae Ma

gister, in Cathedra Divi Petri sedentes, solemniter pronunciavimus : Ad 

honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholi

cae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu 

Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra matura deli

beratione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium 

Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar

charum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium consi

lio; Beatos Ioannem de Britto Marti/rem, Iosephum Cafasso et Bernau 

dinum Realino Confessores Sanctos esse decernimus et definimus ac 

Sanctorum Catalogo adscribimus; statuentes 'ab Ecclesia Universali ih 

lorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Ioannis de 

Britto die quarta Februarii, Iosephi Cafasso die vigesima tertia Iunii, 

Bernardini Realino die secunda Iulii, pia devotione recoli debere. In 

nomine PaÇfctris et FiÇfclii et Spiritus £g Sancti. Amen. Oblatis deinceps 

Nobis precibus a praefato Canonizationis Procuratore Cardinale Salotti 

per memoratum Aulae Consistorialis Advocatum, annuentes, has sub 

plumbo Litteras Decretales confici expedirique iussimus ; et adstantibus 

Protonotariis Apostolicis ut de eiusdem Canonizationis memoria publi

cum conficiant instrumentum mandavimus. Gratiis dein Deo optimo 

maximo, una cum confertissima fidelium multitudine hymnum Te Deum 

concinentes, peractis, et primum novensilium Sanctorum invocato pa

trocinio, Nos homilia clerum et populum allocuti sumus, qua eorumdem 

Caelitum vitam et gesta summatim perscribentes, praeclara singulorum 

sanctitatis exempla veluti ante oculos ponere conati sumus, ut in ea stu

dioso volentique animo intueri valeant; et ali discant, diximus, potis

simum a S. Ioanne de Britto apostolatus ardorem invictamque ad mor

tem usque fortitudinem, qui sacris apud exteras gentes expeditionibus 

dant operam; discant vero, qui apud suos in animarum incumbunt salu

tem procurandam, a S. Bernardino Realino et a S. Iosepho Cafasso in

defessam alacritatem, patientiam, benignitatem atque adsiduam imprir 

mis in sancta precatione constantiam, quandoquidem, non propitiato 
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Deo, inanis est atque inefficax quivis hominum labor. Omnes denique ab 

iisdem ad christianam assequendam perfectionem sese excitatos sentiant, 

quicumque volunt — ut gravissimum officium est — ex hoc terrestri ex

silio ad caelestem contendere patriam, ubi sempiterna tandem pace frue-

mur summaque felicitate. Amen. 

Qua homilia a Nobis pronuntiata, apostolicam benedictionem et ple
nariam admissorum indulgentiam adstantibus peramanter impertivi-
mus. Post haec solemne Pontificale Sacrum persolvimus. Novensilis ita
que S. Iosephi Cafasso Nostris hisce Litteris consecrata memoria, omni
bus quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia, omnia et sin
gula quae supra memoravimus de apostolicae Nostrae potestatis pleni
tudine, iterum confirmamus, roboramus atque statuimus, decernimus, 
universaeque Ecclesiae Catholicae denuntiantis. Mandamus insuper ut 
harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

0 notarii apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur 
fides, quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. 
Si quis vero Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, adscri
ptionis, mandati, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel eis ausu 
temerario contraire aut attentare praesumpserit, indignationem omni
potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur
surum.